
 

Settore: SP 
Proponente: 91.A 
Proposta: 2017/778 
 

  

 
del 24/05/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 742 
 

del 25/05/2017 
 
 
 

SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZI CULTURALI 

 
 
 

 
Dirigente: GASPARINI Arch. Giordano 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE DEI PARTEICPANTI ALLA  PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA SULLA PIATTAFORMA MERER DI SATER, 
PER L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
PROGRAMMAZIONE ARTISTICA, GESTIONE DEI SERVIZI 
CULTURALI E CONCESSIONE DEL TEATRO PICCOLO OROLOGIO - 
CIG: 70532795F5 

 
 
 



 

Premesso che: 

 l'anno duemiladiciasette, addì 24 del mese di maggio, alle ore 09:30, sulla piattaforma 

MERER di SATER (Regione Emilia Romagna), ha avuto luogo l'esperimento della 

prima seduta virtuale della procedura negoziata allo scopo di conferire la concessione in 

oggetto; 

 con Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. 383 del 15/03/2017, legalmente esecutiva, è 

stato approvato un “Avviso di indagine di mercato” per l'affidamento in oggetto, a 

seguito del quale sono state presentate, entro i termini stabiliti dall'avviso, le domande 

di operatori economici, debitamente accreditati sul portale MERER, interessati alla 

partecipazione alla gara; 

 tale avviso di indagine di mercato è stato pubblicato sul profilo del committente per un 

periodo non inferiore a 15 giorni ai sensi dell'art. 216 co. 9 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i.; 

 con successiva Determinazione Dirigenziale n. 335 di RUD del 13.04.2017, legalmente 

esecutiva, veniva approvata l'indizione della procedura negoziata per l'affidamento 

della concessione del servizio di programmazione artistica, gestione dei servizi culturali 

e concessione dell'immobile del Teatro Piccolo Orologio, da aggiudicarsi con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo, ai sensi dell'art. 95 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, secondo valutazione 

effettuata da apposita commissione nominata ai sensi dell’art. 77 dello stesso D.Lgs. n. 

50/2016 e del vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 entro il termine perentorio del giorno 22/05/2017, ore 13:00, sulla piattaforma MERER, 

nella procedura RDO reg.sistema n. PI032974-17, è pervenuta la seguente offerta, così 

come risulta dal sito https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it/portale/: 



 

1. ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRALE MAMIMO', presentata il 22/05/2017 

ore 11:13:28; 

 il Dirigente del Servizio Servizi Culturali, Dott.Arch. Giordano Gasparini, che 

interviene nel presente atto nella sua qualità di R.U.P., ha accertato la regolare 

composizione della Commissione, che risulta essere formata dai seguenti soggetti 

membri (giusta Provvedimento Dirigenziale R.U.A.D. 731 del 23/05/2017), oltre al 

Presidente stesso: 

o Dott. Alfonso Corradini, in qualità di membro esperto nello specifico settore cui 

afferisce l'oggetto del contratto; 

o Dott.ssa Lara Bocconi, in qualità di membro esperto nello specifico settore cui 

afferisce l'oggetto del contratto;  

 Sulla base delle offerte presentate, i membri della Commissione hanno attestato di non 

essere incompatibili con le proprie funzioni. 

 La commissione è presente nella sede U.O.C. Acquisti Appalti Contratti in Via San 

Pietro Martire 3, Reggio Emilia alle ore 09:30, in ausilio al RUP; 

Accertato e verificato, da parte del RUP, il contenuto dell'offerta pervenuta e constatata la 

presenza delle sotto elencate buste virtuali: 

Busta A) Documentazione amministrativa; 

Busta B) Progetto tecnico; 

Busta C) Offerta economica; 

Considerato che, ai sensi della Deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo in 

merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione di 

concessioni ed appalti pubblici” si è proceduto all'apertura dei file della busta 

“DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA”, onde verificare l’assenza di cause di 



 

esclusione, nonché al controllo e alla regolarità formale delle dichiarazioni presentate dal 

partecipante sui requisiti di partecipazione.  

Dato atto: 

 che, durante la verifica della documentazione amministrativa, il R.U.P. rileva che la 

ditta ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRALE MAMIMO' ha presentato la seguente 

documentazione:  

1. Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva (Mod. A1); 

2. Dichiarazione sostitutiva assenza cause di esclusione ex art. 80, co. 1, 2 e 5, lett. l), D.Lgs. 

50/2016 (Mod. A2); 

3. Dichiarazione sostitutiva cessati dalla carica nell'anno antecedente invio lettera di invito 

(Mod. A3); 

4. Dichiarazione composizione societaria (Mod. A4); 

5. Cauzione provvisoria comprensiva dell'impegno immediato del fidejussore; 

6. Dimostrazione pagamento contributo ANAC; 

7. Capitolato speciale controfirmato digitalmente per accettazione; 

documentazioni tutte firmate digitalmente dall'operatore economico (e dal fidejussore 

relativamente alla cauzione provvisoria) e caricate sul portale MERER (unitamente ad una 

scansione in formato PDF di un documento di identità del sottoscrittore); 

 che pertanto, l'operatore economico ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRALE 

MAMIMO' può essere ammesso alla fase successiva di gara; 

 che si è proceduto all'apertura dei file presenti nell'offerta tecnica, presentata dal 

concorrente ammesso, per la verifica del contenuto, riscontrando la completa e regolare 

presentazione della documentazione richiesta al concorrente. 



 

 che l'apertura e la lettura del contenuto dei file inseriti nella Busta virtuale C) 

“OFFERTA ECONOMICA” sono rinviate alla 2^ seduta virtuale pubblica di gara.  

Visti : 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. b) e 216 co. 9 del D.Lgs. 50/2016; 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

1. di ammettere il seguente operatore economico al prosieguo della gara: 

I. ASSOCIAZIONE CENTRO TEATRALE MAMIMO', con offerta presentata il 

22/05/2017, ore 11:13:28; 

2. di demandare l'esame dell'offerta tecnica e dell'offerta economica alla Commissione 

giudicatrice individuata in premessa; 

3. di dare avviso, tramite PEC al concorrente ammesso, del presente provvedimento ai 

sensi dell'art. 76, co. 3, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo Committente” della sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia, ai sensi dell'art. 29, co. 1, 

del D.Lgs. n. 50/2016, unitamente all'aggiudicazione definitiva, a conclusione della 

procedura di gara. 

 



 

Il Dirigente, 

Arch. Giordano Gasparini 

 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 
 
 


		2017-05-25T06:53:47+0000
	GASPARINI GIORDANO




